f.

JUNTA DE FREGUESIA
DO PAROUE DAS NAçÖES

EDITAL NO23/2OL7

Certidão de Deliberações

Luís Alberto Lucas Lopes, Vogal da Junta de Freguesia do Parque das
Nações, Concelho de Lisboa, torna público e em cumprimento do disposto
no no 1 do arto 56 da Lei 75/2013 de t2 de setembro, as deliberações
tomadas na Reunião Ordinária Pública da Junta de Freguesia, do Órgão
Executivo, realizada em 7 de junho de 20L7:------

l.Proposta No161/2017 Apreciação e aprovação da 6a Alteração

Orçamental e PPI de 2OL7 - Proponente o Vogal João Franco.--

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2.Proposta Not62/2Ùt7 - Autorização de retificação da Proposta ¡o

t46/20L7, de 16 de maio, correção dos modelos de fichas em sede de

SIADAP, referente ao Biénio 2OL4/2015 - Proponente o Vogal Luís Lucas

Lopes.---

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3.Proposta No163/2017 - Aprovação de adjudicação de aquisição de

material para programas de férias - Proponente o Vogal João Franco.------

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4.Proposta Not64/20L7 - Autorização de adjudicação de empreitada de

Requalificação do espaço envolvente do Polidespoftivo - Proponente o

Vogal Luís Lucas Lopes.-

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5.Proposta No165/20t7 - Autorização de atribuição de apoio financeiro à

Associação Refood 4 Good, núcleo Parque das Nações - Proponente o

Vogal Luís Lucas Lopes.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Sede: Alameda dos oceanos, ne 83 | l99o-Zl2 Lisboa I Tel: +351 21 031 17 00-01 | atendimento@if-parquedasnacoes.pt I NIF: 510 878 393
wwwjf.parquedasnacoes.pt

1,

t
ie . rþl

:rár;.-"'l:'"
'

JUNTA DE FREGUESIA
Do PARaUE Dns runÇÕes

6.Proposta NoL66/20L7 - Autorização para aquisição de prestação de

serviços de Auxiliar para Serviço de Apoio Domiciliário - Proponente o

Vogal Luís Lucas Lopes.-

A proposta foi aprovada por unanimidade.

T.Proposta Not67/2017 - Autorização para abertura de procedimento para

elaboração do livro infantil "À Descoberta do Parque das Nações"

Proponente o Vogal Luís Lucas Lopes.---

A proposta foi aprovada por unanimidade.

B.Proposta No16B/20t7 - Autorização para abertura de procedimento para

a prestação de serviços para o Gabinete de Turismo e Marketing Territorial

- Proponente o Vogal Luís Lucas Lopes.-

A proposta foi aprovada por unanimidade.

g,Proposta Not69/2017 - Autorização para abertura de procedÍmento para

a prestação de serviços de limpeza nas escolas - Proponente o Vogal Luís

Lucas Lopes.---

A proposta foi aprovada por unanimidade.

l0.Proposta NoI70/20I7 - Autorização para abertura de procedimento

para a prestação de serviços de limpeza das Instalações da Freguesia do

Parque das Nações - Proponente o Vogal Luís Lucas Lopes.

A proposta foi aprovada por unanimidade,

ll.Proposta No17I/2OI7 - Autorização para abertura de procedimento

para a prestação de serviços de acompanhamento e fiscalização de obras

no espaço público - Proponente o Vogal Luís Lucas Lopes.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Sede: Alameda dos Oceanos, ne 83 I 1990-212 Lisboa I Tel: +351 21 031 17 00-01 | atendimento@jf-parquedasnacoes.pt I NIF: 510 878 393

www.jlparquedasnacoes.pt

2

*æ.**
trþ , rþi

:Ifr
.r''"""¡¡,,.-+t.'i

JUNTA DE FREGUESIA
Do PARoUE DAs NAÇÕES

l2.Proposta Not72/20L7 - Autorização para abertura de procedimento

para a prestação de serviços de manutenção e assistência técnica da

Piscina do Oriente - Proponente o Vogal Figueiredo Costa

A proposta foi aprovada por unanimidade.

13.Proposta NoL73/20I7 - Autorização para abertura de procedimento

para a prestação de serviços de consultoria de gestão e de técnico de

contabilidade - Proponente o Vogal João Franco.--

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 7 de junho de 2Ot7

Pel'o Presidente
/

José Manuel Rodrigues Moreno

Luís
(Nos termos do

lberto cas Lo
n.o 7/P/20L5, de 6 de março)

Te reiro

z Fran

sede: Alameda dos Oceanos, ne 83 | 1990-212 Lisboa I Tel: +351 2L 031. 17 00-01 | atendimento@jf-parquedasnacoes.pt I NIF: 510 878 393
www.jf.parquedasnacoes.pt

3